
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 24 DE MARÇO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0194 

 

P
ág

in
a1

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

GABINETE DA PREFEITA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 012/2021 

EXTRATO DOS CONTRATOS Nº 052/2022 

 

 

PITIMBU-PB, 15 DE MARÇO DE 2022. 
 

 

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE URNAS 
FUNERÁRIAS: INFANTIL E ADULTO, INCLUINDO SERVIÇOS 

FÚNEBRES E TRANSLADO, QUANDO NECESSÁRIO, DESTINADOS 

ÀS FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE PITIMBU/PB. 
 

 

CONTRATO Nº 052/2022  
CONTRATADO: FUNERÁRIA IMPERIAL EIRELI 

CNPJ: nº 23.662.540/0001-36 

VIGÊNCIA: 31/12/2022 

VALORR$ 284.970,00 (DUZENTOS E OITENTA E QUATRO MIL, 

NOVECENTOS E SETENTA REAIS). 

 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2022. 

02.060-SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
02060.08.244.2045.2450-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

3.3.90.32.00.00 - MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA.  
3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA 

OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO 
TESOURO MUNICIPAL. 

AS EVENTUAIS CONTRATAÇÕES OCORRIDAS EM OUTROS 

EXERCÍCIOS FINANCEIROS SERÃO CUSTEADAS COM RECURSO 
DAQUELE EXERCÍCIO. 

OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO 

TESOURO MUNICIPAL. 
 

 

 

_______________________________________________________ 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

FUNDO MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

PITIMBU 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2021 

EXTRATO DOS CONTRATOS Nº 013/2022- FMAS 

 

PITIMBU-PB, 21 DE MARÇO DE  2022. 

 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE 

MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E CONSUMO, DESTINADOS A 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PITIMBU. 
 

 

CONTRATO Nº 013/2022 
CONTRATADO: OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA 

LTDA 

CNPJ 07.324.070/0001-44 
VIGÊNCIA: 31/12/2022 

VALOR: R$ 1.757,94 (HUM MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E 

SETE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS). 
 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2021. 
02.060-SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

02060.08.243.2049.2479-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SCFV-

PETI, PROJOVEM E IDOSOS. 
02060.08.244.2044.2447-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 

PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL A FAMÍLIA-PAIF. 

02060.08.244.2044.2449-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CENTRO 
DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO. ASSISTÊNCIA SOCIAL-CREAS. 

02060.08.244.2045.2450-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

Adelma Cristovam dos Passos 

Prefeita Constitucional 

 

Valter Monteiro dos Santos Filho 

Secretário de Administração 

 

 

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PITIMBU 

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP 

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ 

08.916.785/0001-59 

 

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO 

MUNICIPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 

(Distribuição Gratuita) 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 24 DE MARÇO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0194 

 

P
ág

in
a2

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

02060.08.244.2045.2452-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS 

CONSELHOS SOCIAIS. 

02060.08.244.2045.2534–MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA- IGD. 

3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. 

 
OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO 

TESOURO MUNICIPAL. 

 
 

 

 
______________________________________________________ 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PITIMBU 

 

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2021 

EXTRATO DOS CONTRATOS Nº 019/2022-FMS 

 

 
 

PITIMBU-PB, 21 DE MARÇO DE  2022. 

 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE 

MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E CONSUMO, DESTINADOS A 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE PITIMBÚ. 

 
 

CONTRATO Nº 019 /2022 

 CONTRATADO: OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA 
LTDA 

CNPJ 07.324.070/0001-44 

VIGÊNCIA: 31/12/2022 
VALOR: R$ 36.332,90 (Trinta e seis mil, trezentos e trinta e dois reais e 

noventa centavos). 
 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2022. 
02.050-SECREATARIA DE SAÚDE-FMS 

02050.10.301.2042.2437 - MANUT.DOS SERVIÇOS ATENÇÃO BÁSICA 

DE SAÚDE(F.M.S.) 
02050.10.301.2042.2439 - MANUT.DAS ATIV.AGENTES COMUNIT.DE 

SAÚDE-ACS(F.M.S) 

02050.10.301.2042.2440 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO 
NASF(F.M.S.) 

02050.10.301.2042.2442 - MANUT.DAS ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA 

EM SAÚDE(F.M.S) 
02050.10.301.2042.2529 - MANUT.DAS ATIVIDADES DE SAÚDE 

BUCAL-SB(F.M.S.) 

02050.10.301.2043.2446 - MANUT.DAS AÇÕES E SERV. PÚBLICOS 
LIGADOS À SAUDE 

02050.10.302.2048.2472 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

LABORATÓRIO CARMELO 
02050.10.302.2048.2473 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

SAMU(F.M.S.) 

02050.10.302.2048.2474 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
CAPS(F.M.S.) 

02050.10.302.2048.2476 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO 

CEO(F.M.S.) 

02050.10.302.2048.2540 - MANUTENÇÃO DO MAC AMBULATORIAL 
E HOSPITALAR 

02050.10.302.2048.2541 - MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO DE 

PROTÉSES 
02050.10.302.2048.2544 - MANUT.DAS ATIVIDADES DO PRONTO 

ATENDIMENTO(F.M.S.) 

02050.10.302.2048.2550 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE 
REABILITAÇÃO MOTORA 

3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. 

 
OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO 

TESOURO MUNICIPAL. 

 
 

 

 
________________________________________________________ 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PITIMBU 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO 

(Repactuação de Preço) 

 

 

SEGUNDO O ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2022-FMS 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2021 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 

PARCELADA DE ETANOL E GASOLINA, DESTINADOS AO 
ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS DA FROTA, A DISPOSIÇÃO DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, E DO FUNDO MUNICIPAL 

DE SAÚDE DE PITIMBU. 
-72  

OBJETIVO DO ADITIVO: REVISÃO DE PREÇO 
CONTRATADO: POSTO DE COMBUSTÍVEIS SENHOR DO BONFIM 

EIRELI. 

CNPJ: 34.146.144/0001 
VIGENCIA: 31/12/2022 

VALOR DA REVISÃO: R$ 36.750,00 (TRINTA  E SEIS MIL, 

SETECENTOS E CINQUENTA REAIS) 
VALOR TOTAL DO CONTRATO: passará de R$ 340.725,00 

(TREZENTOS E QUARENTA MIL, SETECENTOS E VINTE E CINCO 

REAIS), PARA R$ 377.475,00 (TREZENTOS E SETENTA E SETE MIL, 
QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS). 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, inciso II, alínea “d”, § 6º da Lei 
8.666/93 e Suas Alterações Posteriores. 

 

PITIMBU-PB, 23 de Março de 2022 
 

 

 
 

 

________________________________________________________ 
 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 24 DE MARÇO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0194 

 

P
ág

in
a3

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 
 

EXTRATO DE ADITIVO 

(Repactuação de Preço) 

 

 

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2022-PM 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2021 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE ETANOL E GASOLINA, DESTINADOS AO 

ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS DA FROTA, A DISPOSIÇÃO DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE PITIMBU 

 

OBJETIVO DO ADITIVO: REVISÃO DE PREÇO 
CONTRATADO: POSTO DE COMBUSTÍVEIS SENHOR DO BONFIM 

EIRELI. 

CNPJ: 34.146.144/0001-72 
VIGENCIA: 31/12/2022 

VALOR DA REVISÃO: R$ 26.250,00 (VINTE E SEIS MIL, DUZENTOS 

E CINQUENTA REAIS) 
VALOR TOTAL DO CONTRATO: Passará de R$ 280.875,00 

(DUZENTOS E OITENTA MIL, OITOCENTOS E SETENTA E CINCO 

REAIS), PARA $ 307.125,00 (TREZENTOS E SETE MIL, CENTO E 
VINTE E CINCO REAIS). 

 

 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, inciso II, alínea “d”, § 6º da Lei 

8.666/93 e Suas Alterações Posteriores. 

 
PITIMBU-PB, 23 de março de 2022 

 

 
 

__________________________________________________________ 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PITIMBU 

 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO 

(Repactuação de Preço) 

 
 

SEGUNDO O ADITIVO AO CONTRATO Nº 016/2022-FMS 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 

PARCELADA DE COMBUSTÍVEL DIESEL S-10, DESTINADOS AO 
ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS DA FROTA, A DISPOSIÇÃO DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDO MUNICIPAL DE 

AÇÃO SOCIAL E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PITIMBU 
 

OBJETIVO DO ADITIVO: REVISÃO DE PREÇO 

CONTRATADO: POSTO DE COMBUSTÍVEIS SENHOR DO BONFIM 
EIRELI. 

CNPJ: 34.146.144/0001-72 

VIGENCIA: 31/12/2022 

VALOR DA REVISÃO: R$ 57.600,00 (Cinquenta e sete mil e seiscentos 
reais) 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: passará de R$ 227.600,00 

(DUZENTOS E VINTE E SETE MIL E SEISCENTOS REAIS), PARA R$ 
285.200,00 (DUZENTOS E OITENTA E CINCO MIL E DUZENTOS 

REAIS). 

 
 

  

 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, inciso II, alínea “d”, § 6º da Lei 

8.666/93 e Suas Alterações Posteriores. 

 
PITIMBU-PB, 23 de Março de 2022 

 

 
__________________________________________________________ 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 
 

EXTRATO DE ADITIVO 

(Repactuação de Preço) 

 

 

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 047/2022-PM 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE COMBUSTÍVEL DIESEL S-10, DESTINADOS AO 

ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS DA FROTA, A DISPOSIÇÃO DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDO MUNICIPAL DE 
AÇÃO SOCIAL E DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PITIMBU 

 
OBJETIVO DO ADITIVO: REVISÃO DE PREÇO 

CONTRATADO: POSTO DE COMBUSTÍVEIS SENHOR DO BONFIM 

EIRELI. 
CNPJ: 34.146.144/0001-72 

VIGENCIA: 31/12/2022 

VALOR DA REVISÃO: R$ 180.000,00 (CENTO E OITENTA MIL 
REAIS). 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: Passará de R$ 711.250,00 

(SETECENTOS E ONZE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS) 
PARA R$ 891.250,00 (OITOCENTOS E NOVENTA E UM MIL, 

DUZENTOS E CINQUENTA REAIS). 

 
 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, inciso II, alínea “d”, § 6º da Lei 

8.666/93 e Suas Alterações Posteriores. 
 

PITIMBU-PB, 23 de março de 2022 

 
 

 

________________________________________________________ 
 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 24 DE MARÇO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0194 

 

P
ág

in
a4

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

-------------- FIM DA EDIÇÃO ------------- 

 
 


